

صاحب‌امتیاز: موسسه افقرساره بويا
مدیرمسئول: اصغر نعمتی
هیئت تحریریه: اقتصادکلان،ایلیا،پروین،سیامی،محمدنصیری،هاژارمالی،علیرضااحتی،اقتصادمین‌الملل،فاطمه‌منبندی،صنعت و تجارت،سیدقلیچ،مسکن،سوسنگ،کلمات،چاووشی

اصناف و کشاورزی: کوروش شرفشاهی، انرژی، مجتبی آزادیان، شهرستان‌ها، دلود نوربان، جامعه،دهانم فتحایی
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف، صفحه‌آرایی: آزاده روفتی، علی جوهری نیا

تلفن تحریریه:۶۶۴۱۱۱۷۳-۶۶۴۱۱۷۳-۶۶۴۱۱۷۳

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۲۵۷۱۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir
پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com
پست‌الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejaratnewspaper@gmail.com

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

در بچه

ارتش اسرائیل ورودی‌های ناپلس را بست



ارتش رژیم صهیونیستی صبح دیزور ورودی‌های شهر ناپلس واقع در شمال کرانه باختری اشغالی را با ایست‌هایی نظامی مسدود کرده و مانع از ورود و خروج شهروندان از شهر شد. همچنین درگیری‌هایی میان جوانان فلسطینی و نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی در محله الطیره در شهر رام‌ام.. در مرکز کرانه باختری اشغالی آغاز شد.به گزارش روزنامه القدس العربی، به گفته شاهدان عینی، ارتش رژیم صهیونیستی ورودی جنوبی شهر ناپلس را مسدود کرده و به خودروها اجازه عبور از آنها را نداد، به همین دلیل صدها خودرو و مجبور شدند از مسیر شهرک عبور تا عبور کنند که این امر موجب ترافیک شدیدی در این مسیر شد.ورودی جنوبی شهر ناپلس از مهم‌ترین ورودی‌های این شهر محسوب می‌شود که شمال کرانه باختری را به استان‌های واقع در مرکز و جنوب کرانه باختری متصل می‌کند.همچنین ارتش رژیم صهیونیستی ورودی غربی شهر ناپلس را که در دریاها با استان‌های قلیلیه و طولكرم است، مسدود کردندان این تحولات در پی کشته شدن یک شهرکنشین اسرائیلی در جریان تیراندازی در نزدیکی شهرک حوات گیلات در شرق شهر ناپلس رخ داد.در رام‌ام، نیز درگیری‌هایی میان جوانان فلسطینی و نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی در محله الطیره در شهر رام‌ام.. در مرکز کرانه باختری اشغالی رخ داد.

روابط ترکیه با آمریکا یک‌دمی تر می شود



وزیر امور خارجه ترکیه با اشاره به تنش‌های اخیر با واشنگتن گفت، روابط ترکیه و آمریکا بیشتر به دلیل رد درخواست ترکیه مبنی بر استرداد فتح‌ولون و تأمین تسلیحات برای یگان‌های مدافع خلق کرد سوریه مخدوش شده است.به گزارش ایسنا، مولود چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه در گفت‌وگو با خبرگزاری آناتولی اعلام کرد: اگر واشنگتن اشتباهاتش را تصحیح نکند روابط میان این دو متحد ناتو مخدوش خواهد شد. چاووش اوغلو در بخش دیگری از اظهاراتش با اشاره به روابط با بغداد گفت: بنا به درخواست‌های مطرح شده مبنی بر میانجی‌گری در روابط بغداد و اربیل در ۲۶ ژانویه (اول بهمن) به بغداد می‌روم. در کنار این مسأله موضوعات دو جانبه نیز مورد گفت‌وگو و تبادل نظر قرار می‌گیرند.او با اشاره به عملیات فرات گفت: اگر عملیات سپر فرات بیشتر آغاز شده بود، اوضاع بهتر می‌شد.وزیر خارجه ترکیه همچنین درباره ایران و روسیه گفت: تهران و مسکو باید وظایف خود را به طور کامل انجام داده و از وقوع حملات توسط نیروهای دولت سوریه در ادلب جلوگیری کنندوی مدعی شد: این نقض تعهدات بدون حمایت آنها امکان پذیر نیست.

وزیر خارجه اکوادور به دنبال حل پرونده آسانژ



وزیر امور خارجه اکوادور در حالی مطرح شده که دولت انگلیس هشدار داده‌است اگر جولیان آسانژ، موسس وبسایت افشاگر ویکی‌لیکس پایش را از ساختمان سفارت اکوادور در لندن بیرون بگذارد، وی را دستگیر می‌کند. وزیر امور خارجه اکوادور گفت، کشورش به دنبال کمک گرفتن از یک کشور ثالث یا نفر سوم برای میانجی‌گری در حل پرونده مربوط به آسانژ است.در ژوئن ۲۰۱۲، آسانژ برای فرار از استرداد به سوئد به اتهام آزار جنسی به سفارت اکوادور در لندن گریخت و از آن زمان تاکنون در این مکان به سر می‌برد.اگرچه دولت سوئد حکم استرداد وی را باطل کرده اما مقام‌های انگلیسی گفته‌اند اگر آسانژ از سفارت اکوادور بیرون بیاید، وی را دستگیر می‌کنند.آسانژ نگران این است که حکم استردادش به سوئد و پرونده مبتنی بر اتهام آزار جنسی در این کشور به‌نانه‌ای برای دستگیری از سوی دولت آمریکا باشد تا به اتهام فحش‌ا سراسر محرمانه دولت واشنگتن محاکمه شود؛ وب‌سایتی که آسانژ طراحی کرده ۵۰۰ هزار سند و فایل محرمانه نظامی و دیپلماتیک را منتشر کرده‌است.وزیر امور خارجه اکوادور در ادامه صحبت‌هایش گفت: بدون همکاری بین‌المللی دولت لندن هیچ راه‌حلی به دست نخواهد آمد. وضعیت آسانژ اصلا مناسب نیست، کسی نمی‌تواند برای مدت طولانی در چنین شرایطی دوام بیاورد و ما به دنبال راه‌می مورد قبول و همکاری در این زمینه با دولت لندن هستیم.

رئیس‌جمهور گره جنوبی:

آماده مذاکره با "اون" هستم



رئیس‌جمهور کره جنوبی در اوایلین اظهاراتش پس از مذاکرات دو کره اعلام کرد راه رسیدن به صلح با کره شمالی خلع سلاح هسته‌ای این کشور است.به گزارش خبرگزاری فرانسه، مون جائه این، رئیس‌جمهور کره جنوبی در گفت‌وگو با خبرنگارانی که المپیک صوم به کاره شمالی برگزار کنیم، ما باید برای حل مسألمت آمیز مسأله هسته‌ای کره یکوشیم.پیونگ یانگ در مذاکرات با کره جنوبی اعلام کرد که هیات‌عالی‌رتبه‌برای مشارکت در بازی‌های المپیک زمستانی که کره جنوبی ماه فوریه میزبان آن است، اعزام می‌کند. رئیس‌جمهور کره جنوبی در کنفرانس مطبوعاتی خود بر آمادگی‌اش برای مذاکره با رهبر کره شمالی در صورت فراهم شدن شرایط مناسب تأکید کرد و گفت: در شرایط مناسب در هر نشستی مشارکت می‌کنم. وی افزود: باید برای این دیدار شرایط مناسب فراهم شودو تضمینی ارائه شود که این دیدار نتیجه بخش باشد. زمانی که روابط بین دو کره بهبود یابد و شرایط هم مهیا باشد، آماده دیدار با کیم جونگ اون، رهبری کره شمالی هستم.

یادداشت

تمرکز انگلیس باید بر اتحادیه اروپا باشد

ادامه در صفحه اول

... با این حال انگلیس باید متوجه باشد که قوانین اتحادیه اروپا همچنان به روابط تجارت خارجی تا ۲۹ مارس ۲۰۱۹ به کار می‌رود. پس از این تاریخ امکان دارد انگلیس با مذاکرات برگزیت بسیار خسته تر از آن باشد تا مذاکرات خود را در زمینه تجارت با آسیا پاسیفیک پیش برد. تلاش انگلیس برای پیوستن به توافق تجارت آزاد منطقه آسیا پاسیفیک، این کشور به دنبال خروج از دو راهی برگزیت است اما بهتر است تا بر داشته‌های این دوایر خود دوم مذاکرات برگزیت تمرکز کند که بسبب سخت تر از دور اول خواهد بود. با توجه به از بین رفتن روابط انگلیس با اتحادیه اروپا این از خروج این کشور از این بلوک ، گزینهای چون عضویت در توافق آسیا پاسیفیک می تواند باعث مشکلات بیشتر برای انگلیس در مذاکرات شود.

ترجمه: فاطمه مهدتی

سردبیر: محمد نیشابوری
مدیرمسئول: اصغر نعمتی
دبیر تحریریه: کوروش شرفشاهی

سازمان آگهی: داوود نوربان، فکس: ۶۶۴۲۵۷۴۶

تلفن: ۶۶۴۳۱۰۲۲

سامانه پیام کوتاه: ۰۸۸۸ ۰۸۸۸ ۳۰۰۰۰ کتال تلگرام: http://telegram.me/tejaaronline

لینوکرافی و چاپ: کل آذین۶۶۷۱۳۵۵

تجارت

پنجشنبه ۲۱ دی ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۳۲۰
T h u ■ 1 1 J a n . 2 0 1 8
www.tejaratonline.ir

چین به دنبال جذب فرانسه

در جاده ابریشم



چین تمایل دارد نقش فرانسه در پروژه اقتصادی جاده ابریشم را پررنگ تر کند. به گزارش جایناذلی، در جریان سفر امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه به چین، شی جینپینگ اعلام کرد چین تمایل دارد تا فرانسه ثبات و صلح جاده ابریشم را در جهان تبلیغ کند و پتانسیل همکاری چین و فرانسه وارد تازه خواهد شد. ماکرون با اشاره به اهمیت جاده ابریشم اعلام کرد فرانسه تمایل دارد تا در ساخت این جاده فعال باشد. وی افزود: فرانسه می‌خواهد در تلاشی مشترک با چین جالش‌های جهانی چون تغییرات آب‌وهوایی را حل کند. شی جینپینگ رئیس جمهور چین وهمتای فرانسوی اش همچنین تکمیل اولین راکتور آب راپایی در استان گواندنگ چین جشن گرفتند. این پروژه هشت ساله نمونه بزگی از همکاری‌های دو جانبه اقتصادی دو جانبه است. در جریان دیدار دو مقام چینی و فرانسوی بر تقویت همکاری‌های تجاری، دارویی و کشاورزی، انرژی و فضایی

ثبت نام احزاب برای انتخابات پارلمانی عراق

کمیسیون عالی انتخابات عراق اعلام کرد که تاکنون ۱۹ ائتلاف برای شرکت در انتخابات پارلمانی ثبت‌نام کرده‌اند.به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری سومرینوز، ریاض البیدران، رئیس کمیسیون عالی مستقل انتخابات عراق گفت: شورای کمیسیون انتخابات ثبت‌نام ائتلافها در انتخابات پارلمانی را تا روز پنجشنبه تمدید کرده است و تاکنون ۱۹ ائتلاف ثبت‌نام کرده‌اند. وی گفت: ثبت‌نام ائتلاف‌ها همچنان ادامه دارد و کمیسیون انتخابات امکانات لازم را برای برگزاری انتخابات پارلمانی در موعد مقرر یعنی ۱۲ ماه مه آینده فراهم می‌کند. وی تصریح کرد، تعداد رای دهندگان واجد شرایط برای مشارکت در انتخابات به بیش از ۲۴ میلیون رای دهنده در سراسر عراق می‌رسد. کمیسیون همچنین در حال توزیع کارت‌های الکترونیکی رای دهندگان برای شهروندان در مراکز ثبت‌نام رای‌اکتر استان هاست، با نزدیک شدن به موعد انتخابات پارلمانی عراق، تکاپوی گروه‌ها و جریان‌های سیاسی عراقی برای مشارکت در این انتخابات و به دست‌آوردن سهم بیشتری از آرای مردمی، بیشتر شده‌است. در این بین همچنین بحث به تأخیر انداختن انتخابات نیز داغ است. برخی رسانه‌ها اعلام کرده‌اند که در صورت به تأخیر افتادن انتخابات رهبران ائتلاف ملی شیعیان "دولت موقت" با ریاست نوری مالکی تشکیل خواهند داد.

پیامدهای منفی برگزیت کابوس کابینه ترازمی؛

لندن دست‌به‌دامان برلین شد



اتحادیه اروپا این امر غیر ممکن است. وزرای انگلیسی س می‌دارند در آلمان به منافع اقتصادی اشاره کنند. گفته آنها انگلیس و ۳۷ عضو اتحادیه اروپا تجارتی به ارزش ۷۵۰ میلیارد یورو در سال دارد.ویک چهارم صادرات اتحادیه اروپا به بریتانیا ارزشی برابر با ۱۱۳ میلیارد یورو داشته که بیشتر آن از سوی آلمان بوده‌است. اندیشکده آمریکایی رند (RAND) در تحلیلی اقتصادی نشان داده است، بریتانیا در صورتی که بدون هیچ گونه توافق تجاری با اتحادیه اروپا از این اتحادیه خارج شود طی یک بازه زمانی ۱۰ ساله شاهد کاهش ۴/۹ درصدی تولید ناخالص داخلی خود معادل ۱۴۰ میلیارد دلار خواهد بود. این مطالعه به این نتیجه رسیده است که دولت محافظه کار ترزا می، نخست‌وزیر انگلیس صرفا می‌تواند برای محدود کردن آسیب‌های اقتصادی برگزیت تلاش کند و این اتفاق هیچ گونه مزایای اقتصادی برای این کشور خواهد داشت.

شکاف ۱۰٫۲ میلیارد یورویی برگزیت در بودجه اتحادیه اروپا رئیس کمیسیون اروپا از کشورهای عضو اتحادیه اروپا خواست که پس از خروج انگلیس از این اتحادیه، پول بیشتری برای بودجه مشترک بلندمدت اتحادیه اروپا بپردازند. ژان کولون

فروشگاه دولت



برگزاری دور جدید مذاکرات سوریه در ژنو



رئیس هیات مذاکره کننده مخالفان سوریه اعلام کرد دور جدید مذاکرات صلح سوریه ۲۱ ماه جاری میلادی (یکم بهمن) در ژنو برگزار می‌شود. به گزارش خبرگزاری فرانسه، نصر الحریری، رئیس هیات مخالفان سوریه گفت که این مذاکرات تحت نظارت سازمان ملل و به مدت سه روز برگزار می‌شود. الحریری خاطر نشان کرد: سازمان ملل پیش از هر طرف دیگری نقش نظارت بر تلاش‌ها برای حل سیاسی بحران سوریه را بر عهده داد. اشاره ضمنی الحریری در این اظهارات به مذاکراتی است که قرار است ۲۹ و ۳۰ ماه جاری میلادی در سوچی روسیه برگزار شود. درباره مذاکرات سوچی نیز الحریری گفت: مسأ هیچ دعوته‌نامه رسمی دریافت نکردیم و نمی‌دانیم هدف فعلی روسیه از دعوت به این مذاکرات چیست. وی ادامه داد: سازمان ملل تنها در صورتی که مذاکرات روسیه تاییدی بر مذاکرات ژنو باشد در سوچی شرکت می‌کند. الحریری گفت که روز دوشنبه با اتونیسو گوتروش، دبیر کل سازمان ملل و حفضری فلتنن، معاون دبیر کل سازمان ملل در امور سیاسی دیدار کرده است. دفتر سازمان ملل نیز گوتروش در دیدارش با الحریری از آمادگی مخالفان برای مشارکت بدون پیش شرط در دور جدید مذاکرات ژنو استقبال کرد.الحریری گفت: منتظر دعوته‌نامه رسمی برای مشارکت در مذاکرات ژنو هستیم.

می‌گویند برگزیت اتفاق نخواهد افتاد. بزر کنبد، فرض کاری م‌این است که دوستان انگلیسی در سال ۲۰۱۹ مارا ترک خواهند کرد. وی در حال گفت که شکاف ایجاد شده در بودجه اتحادیه اروپا پس از سال ۲۰۲۰ به علت خروج انگلیس ، نباید س‌اکاهش شد. دید اعتبارات برنامه‌هایی مانند سیاست مشترک کشاورزی یا اعتبارات همبستگی برای توسعه مناطق فقیر اروپا، جبران شود. یونکر از کشورهای عضو اتحادیه اروپا خواست که تا پیش از انتخابات پارلمان اروپا در سال ۲۰۱۹ به توافق برسند.

گسترش برگزیت دراروپا

ناجیل فاراژ نماینده پارلمان اروپا از حزب یوکپ و یکی از مهم‌ترین عوامل خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا می‌گوید برگزیت می‌تواند در تمام اروپا رخ دهد. او می‌گوید رویای برکسیت در کاتالونیا، مجارستان، لهستان و سراسر اروپا در حال تبدیل شدن به واقعیت است. نماینده پارلمان اروپا براین باور است که برخلاف گفته بسیاری از تحلیلگران خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا تنها به نفع شهروندان بریتانیایی است چرا که آنها در طول سالهای مختلف بودجه زیادی برای تأمین هزینه‌های مشترک اروپایی صرف کرده‌اند. او می‌گوید به جای اینکه اتحادیه اروپا از ما درخواست هزینه میلیاردی خروج کند ما باید از اتحادیه بخوایم برای تمام پولهای که صرف این اتحادیه در دهه‌ها کرده‌ایم به ما غرامت برداخت شود. فاراژ می‌گوید افرادی مثل تون بلر، نخست وزیر پیشین بریتانیا که برگزیت را نقد کرده و آنرا به ضرر بریتانیا می‌دانند در اشتباه هستند چرا که تغییرات تاریخی در این ۱۰ سال اخیر را متوجه نشده‌اند. آنها نمی‌خواهند ببینند که در سال ۲۰۱۷ با وجود مشکلات ناشی از مذاکرات برگزیت اما بریتانیا بارش اقتصادی مواجه بوده است. ناجیل فاراژ اطمینان دارد که بریتانیا بدون اروپا پیشرفت‌های بیشتری خواهد داشت نسبت به بریتانیایی که نیاز به اروپای واحد دارد. من پس از سال‌ها کار در بروکسل نکته مهمی را یاد گرفتم، اینکه حضور ما در اروپا تنها هدر دادن وقت است. همچنین اعتقاد دارم که نباید در مذاکرات با اتحادیه اروپا امتیاز بیشتری واگذار کنیم چرا که اتحادیه اروپا چه خواهد یا نه به بریتانیا به عنوان کشوری مقتدر در این قاره نیاز خواهد داشت. ناجیل فاراژ هنده سال است که نماینده بریتانیا در پارلمان اروپا است با این حال او همواره یکی از منتقدان سرسخت اتحادیه اروپا هم بوده است. او یکی از رهبران اصلی کارزار تبلیغاتی برگزیت بود. او پس از رای آری مردم بریتانیا به برگزیت در یک سخنرانی اعلام کرد به آرزویش رسیده است.



مجسمه های ساخته شده از بامبو در هند – روتترز



مسعود شن مسیر جاده ها در زمزت سوئیس — AFP



اعتراض مردم تونس به گرانی — Getty images